

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 52/2022 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 174/2022  
Data do Processo: 11/07/2022

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 25 de Julho de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 174/2022, Licitação nº 52/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO DIA 25/07/2022 ACONTECEU O PRESENTE CERTAME NA PLATAFORMA PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, ONDE APOS A FASE DE LANCES E VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO SAGROU-SE VENCEDORA AS EMPRESAS: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI E GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

**Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	COLA DE CONTATO P/FORMICA 750G	LA	10,00	ALAMAFLEX	0,0000	34,90	349,00
5	COLA PVA BRANCA 1KG - Resistente à umidade, branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistencia ao descolamento. O produto tem vida útil de aproximadamente 24 meses. O consumo aproximado é de 250g/m² para colagem de laminado plástico em madeiras; já na colagem de tacos ou parquet em cimento é de 700 a 1400g/m². - Indicado para a colagem de materiais porosos tais como: madeira, tacos, compensados, aglomerados, laminados decorativos, tecidos e papéis. Também são obtidas excelentes colagens em revestimento sobre concreto, cimento, madeira e moveis em geral.	UN	50,00	ALAMAFLEX	0,0000	21,10	1.055,00
10	Junta facil, espaçador para assentamento de piso cerâmico, pedras e azuleito; medida de: 2mm; pacote contendo: 100 unidades	PT	50,00	CONTAG	0,0000	2,90	145,00
16	REJUNTE CORES VARIADAS 1 KG	UN	500,00	PLASMAR	0,0000	3,90	1.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.499,00</b>

**Participante: 12439 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C1	SC	200,00	PLASMAR	0,0000	11,10	2.220,00
2	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C2	SC	200,00	PLASMAR	0,0000	22,20	4.440,00
3	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C3	SC	200,00	PLASMAR	0,0000	24,70	4.940,00
6	Impermeabilizante 3,6 litros; uma tinta asfáltica de grande aderência e alta resistência química que forma uma película impermeável. Indicado para proteção de estruturas de concreto e alvenaria revestida com argamassa em contato com o solo sujeita a águas e aos meios agressivos. Indicado também para estruturas de madeira e metálicas não expostas a intempéries. Após a secagem, não deixa cheiro nem gosto na água e nos alimentos. Características do produto: - Marca: Vedacit; - Densidade: 0,88 g/cm; - Composição básica: Aguarrás e asfalto; - Validade: 24 meses.	UN	50,00	QUARTZOLIT	0,0000	148,80	7.440,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 52/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 174/2022  
Data do Processo: 11/07/2022

Folha: 2/3

Participante: 12439 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Impermeabilizante 18 litros Tinta Asfáltica de grande aderência e alta resistência química que forma uma película impermeável. É indicado para proteção de estruturas de concreto e alvenaria revestida com argamassa em contato com o solo sujeita a águas e aos meios agressivos. Indicado também para estruturas de madeira e metálicas não expostas a intempéries. Após a secagem, não deixa cheiro nem gosto na água e nos alimentos. Características: Densidade: 0,88 g/cm3 Composição básica: Aguarrás e asfalto Validade: 24 meses	UN	50,00	QUARTZOLIT	0,0000	493,10	24.655,00
8	Impermeabilizante branco; balde com 18 litros manta líquida, de base acrílica e aplicação a frio sem emendas, pronta para uso e moldada no local. - Cobre a estrutura com uma proteção impermeável e apresenta ótimas características de elasticidade, flexibilidade e aderência, tendo uma grande durabilidade e alta resistência a intempéries. - Proporciona excelente acabamento, além de refletir os raios solares, o que reduz parte do calor absorvido pela estrutura; dispensa proteção contra os raios solares. Características: - Densidade: 1,25 g/cm3; - Aparência: Líquido Branco(a), Viscoso; - Composição básica: Copolímero acrílico em dispersão aquosa; - Validade: 24 meses.	UN	50,00	QUARTZOLIT	0,0000	388,80	19.440,00
9	Junta facil, espaçador para assentamento de piso cerâmico, pedras e azuleito; medida de: 1,5mm; pacote contendo: 100 unidades	PT	50,00	JUNTALIDER	0,0000	2,50	125,00
11	Junta facil, espaçador para assentamento de piso cerâmico, pedras e azuleito; medida de: 3 mm; pacote contendo: 100 unidades	PT	50,00	JUNTALIDER	0,0000	2,90	145,00
12	Massa fina saco 20kg Descrição: Argamassa cimentícia para revestimento. Indicado para: - Revestimento de paredes e tetos externos e internos. - Para uso externo, acrescente 1kg de cimento para cada saco com 20kg de reboquit quartzolit. Características Técnicas: - Composição: Cal e agregados. - Densidade aparente: 1,4 kg/cm3 - Densidade fresca: 1,8 kg/cm3 - Consumo: Aproximadamente 1,4 kg/mm/m2 - Cor: Branca - Embalagem: Papel - Validade: 9 meses a partir da data de fabricação	SC	500,00	PLASMAR	0,0000	48,32	24.160,00
13	PISO 45 CM X 45 CM EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO PI 3	M2	1.500,00	FORMIGRES	0,0000	23,70	35.550,00
14	PISO 62 CM X 62 CM EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO PI 3	M2	1.500,00	LUNA	0,0000	26,40	39.600,00
15	REJUNTE COLORIDO VÁRIAS CORES	UN	500,00	PLASMAR	0,0000	20,00	10.000,00
17	REVESTIMENTO DE PAREDE 20 CM X 20 CM EMBALADO EM CX DE PAPELÃO	M2	1.500,00	LUNA	0,0000	37,00	55.500,00
18	REVESTIMENTO DE PAREDE 32 CM X 57 CM EMBALADO EM CX PAPELÃO	M2	1.500,00	LUNA	0,0000	24,50	36.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							264.965,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							268.464,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 52/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 174/2022  
Data do Processo: 11/07/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 25 de Julho de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO